

OFERTĂ

Către: Presedintele Raionului Riscani, 5600, MOLDOVA, Rîșcani, or. Rîșcani, str. Independentei, 44

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații Scorobogatco Vadim reprezentanți ai ofertantului SC „Nouconst” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: “**Lucrări de întreținere a drumurilor**” Cod CPV 45000000-7

pentru suma fără TVA de 669 316,12 (*șase sute șaizeci și nouă mii trei sute șaisprezece lei, 12 bani*), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 133 863,22 (*una treizeci și trei mii opt sute șaizeci și trei lei, 22 bani*)

* Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în 31.12.2019

* Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (saizeci) zile, respectiv pînă la data de 04 aprilie 2019 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

* Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

* Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

* Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.



* Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data „01” februarie 2019 Vadim Scorobogatco, în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SC „Nouconst” SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ - ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținere succesivă în quantum de 15 % (din prețul total ofertat) și constituie 120 476,90 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate - luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice



Ofertant

(semnătura autorizată)

Lucrari de intretinere a drumurilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 803 179,34 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder	1 km	150,000	482,54 0,00	72 380,55 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	158,766	233,23 0,00	37 028,93 0,00
3	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	158,766	64,08 10,38	10 174,01 1 647,80
4	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	520,000	36,27 0,00	18 862,01 0,00
5	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	400,000	59,67 0,00	23 868,00 0,00
6	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A b=3m	1000 m2	2 000,000	8,45 0,00	16 899,90 0,00
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	300,000	43,43 0,00	13 028,50 0,00
8	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (MAD cu 30% de sare 100g/m2)	1000 m2	2 600,000	57,52 0,00	149 544,98 0,00
9	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	133,000	656,58 478,58	87 324,87 63 650,87
10	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	1 840,000	61,80 9,92	113 714,80 18 248,24

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	542 826,55
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 798,06
		Total		561 624,60
		Cheltuieli de regie	13,5 %	75 819,32
		Total		637 443,92
		Beneficiu	5 %	31 872,20
		Total		669 316,12
		TVA	20 %	133 863,22
		Total deviz:		803 179,34
		Inclisiv salariu		83 546,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de intretinere a drumurilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 803 179,34 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera:

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	558,60	57,66	32 208,88
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	573,88	57,66	33 089,80
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	316,48	57,66	18 248,24
		Total manopera				83 546,91

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant	t	444,00	518,84	230 364,96
		Total materiale de construcții				230 364,96

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	5,93	198,35	1 175,82
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	92,08	402,12	37 028,93
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	194,70	438,67	85 409,05
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	80,00	298,35	23 868,00
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	28,58	298,35	8 526,21
6.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	59,28	298,35	17 686,19
7.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	106,40	35,00	3 724,00
8.	3410520005701	Autoturn	h-ut	133,00	150,00	19 950,00
9.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	56,00	563,33	31 546,48
		Total utilaje de construcții				228 914,68

Total	lei	542 826,55
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 798,06
Total		561 624,60
Cheltuieli de regie	13,5 %	75 819,32
Total		637 443,92
Beneficiu	5 %	31 872,20
Total		669 316,12
TVA	20 %	133 863,22

Total deviz:

803 179,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Beneficiar:

Obiect: Lucrari de intretinere a drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder	1 km			482,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	438,67	482,54
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			233,23
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	402,12	233,23
3	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			64,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	298,35	53,70
4	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			36,27
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	198,35	2,26
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	298,35	34,01
5	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			59,67
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	298,35	59,67
6	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A b=3m	1000 m2			8,45
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	563,33	8,45
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			43,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	438,67	43,43
8	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (MAD cu 30% de sare 100g/m2)	1000 m2			57,52
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	518,84	51,88
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	563,33	5,63
9	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			656,58
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	57,66	242,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	57,66	236,41
	3410520005701	Autotur	h-ut	1,0000	150,00	150,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	35,00	28,00
10	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2			61,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1720	57,66	9,92
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	518,84	51,88

APROBAT:



Intocmit

Beneficiar

L.S.

L.S.